

Symbion Frederiksberg A/S

Nordre Fasanvej 215, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 28 87 05 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Klaus Blangsted Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Symbion Frederiksberg A/S Nordre Fasanvej 215 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 28 87 05 23 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Bardenfleth, Bestyrelsesformand David Dreyer Lassen Jon Bille Søren Hvidkjær Astrid Haug Peter Buhl Allan Chico Sandbeck
Direktion	Peter Stilund Torstensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Symbion A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har skiftet navn fra COBIS A/S til Symbion Frederiksberg A/S. Dette er sket som en naturlig konsekvens af, at selskabets aktiviteter i 2024 er flyttet fra drift og udlejning af bygningen Ole Maaløes vej 3 til drift og udlejning af ejendommen Nordre Fasanvej 215. Ejendommen lejes fra byggeselskabet Mogens Delinde.

Selskabets virke er at fremme kommercialiseringen af nye ideer, forskningsresultater og start af nye innovative virksomheder gennem drift af forskerpark, rådgivningsvirksomhed samt øvrig virksomhed, som efter bestyrelsens skøn, er beslægtet hermed.

Investorsammensætning

Symbions Frederiksberg A/S er per. 31. december 2023 100% ejet af Symbion A/S.

Aktiviteter i årets løb

I 2021 indgik selskabet en aftale med BioInnovation Institute (BII), som hidtil havde været kunde hos Symbion Frederiksberg, om gradvist at overlade hele ejendommen til BII.

Det har betydet, at dele af COBIS ejendommen i løbende er blevet overdraget til BII, som har gennemført en række omfattende renoveringer og moderniseringer af ejendommen.

Det nye miljø er taget i brug i foråret 2024.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 23.795 t.kr. mod 30.344 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.072 t.kr. mod 4.911 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 766 t.kr., nemlig fra 8.949 t.kr. til 9.715 t.kr.

Forventninger til fremtiden

I 2024 forventes et negativt resultat, da indfasningen af den nye ejendom vil gøre, at der er vis periode inden ejendommen er rentabel

År 2024 vil derfor i høj grad være præget af flytning af kunder til det nye miljø på Fuglebakken.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke sket væsentlig begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	23.794.728	30.343.810
Andre driftsindtægter	0	9.819
Direkte omkostninger	-17.456.786	-23.489.727
Andre eksterne omkostninger	-126.437	-421.362
Bruttoresultat	6.211.505	6.442.540
1 Personaleomkostninger	-825.278	-1.068.285
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.323.789	-1.050.786
Driftsresultat	4.062.438	4.323.469
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	982.347	638.972
Andre finansielle indtægter	27.517	1.750
Øvrige finansielle omkostninger	0	-53.497
Resultat før skat	5.072.302	4.910.694
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	5.072.302	4.910.694
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.072.302	4.910.694
Disponeret i alt	5.072.302	4.910.694

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Installationer	0	70.703
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	184.181
4 Kunst	171.096	171.096
5 Indretning af lejede lokaler	301.256	1.370.161
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>472.352</u>	<u>1.796.141</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>472.352</u>	<u>1.796.141</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.260.297	566.225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.881.180	16.395.049
Periodeafgrænsningsposter	82.365	184.699
Tilgodehavender i alt	<u>25.223.842</u>	<u>17.145.973</u>
Likvide beholdninger	<u>9.714.821</u>	<u>8.949.173</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.938.663</u>	<u>26.095.146</u>
Aktiver i alt	<u>35.411.015</u>	<u>27.891.287</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	32.500.000	32.500.000
Overført resultat	-7.235.848	-12.308.150
Egenkapital i alt	<u>25.264.152</u>	<u>20.191.850</u>
Gældsforpligtelser		
6 Deposita	<u>6.294.645</u>	<u>3.210.513</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.294.645</u>	<u>3.210.513</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	134.013	161.105
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.046.335	3.295.031
Anden gæld	<u>1.671.870</u>	<u>1.032.788</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.852.218</u>	<u>4.488.924</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.146.863</u>	<u>7.699.437</u>
Passiver i alt	<u>35.411.015</u>	<u>27.891.287</u>
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	32.500.000	-17.218.844	15.281.156
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.910.694	4.910.694
Egenkapital 1. januar 2023	32.500.000	-12.308.150	20.191.850
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.072.302	5.072.302
	32.500.000	-7.235.848	25.264.152

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	703.502	926.577
Pensioner	109.800	126.650
Andre omkostninger til social sikring	4.544	4.923
Personaleomkostninger i øvrigt	7.432	10.135
	825.278	1.068.285
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Installationer		
Kostpris 1. januar 2023	160.790	160.790
Kostpris 31. december 2023	160.790	160.790
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-90.087	-90.087
Årets afskrivninger	-70.703	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-160.790	-90.087
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	70.703
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	6.708.610	6.708.610
Kostpris 31. december 2023	6.708.610	6.708.610
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.524.429	-6.146.527
Årets afskrivninger	-184.181	-377.902
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-6.708.610	-6.524.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	184.181

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Kunst		
Kostpris 1. januar 2023	171.096	171.096
Kostpris 31. december 2023	171.096	171.096
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	171.096	171.096
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	4.561.708	4.128.088
Tilgang i årets løb	0	115.175
Overførsler	0	318.445
Kostpris 31. december 2023	4.561.708	4.561.708
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.191.547	-2.518.663
Årets afskrivninger	-1.068.905	-672.884
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.260.452	-3.191.547
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	301.256	1.370.161
6. Deposita		
Deposita i alt	6.294.645	3.210.513
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	6.294.645	3.210.513
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelsesperiode mellem 7 til 192 måneder med en samlet forpligtelse på t.kr. 323.115.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Symbion A/S, CVR-nr. 10369703, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.